

**Zestawienie  
Rok 2019**

**Ważniejsze spotkania Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zastępców Prezydenta z przedstawicielami placówek dyplomatycznych oraz wybitnymi osobistościami**

<b>Rodzaj spotkania</b>	<b>Termin</b>	<b>Krótki opis</b>
Wizyta Wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Fransa Timmermansa	23.01	Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Wiceprzewodniczący Timmermans odwiedził Kraków w związku z udziałem w cyklu spotkań z lokalnymi społecznościami - tzw. Dialog Społeczny w Krakowie miał na celu upamiętnienie ofiar Holocaustu, był również okazją do omówienia bieżących tematów dotyczących Unii Europejskiej.
Wizyta Ambasador Izraela J.E. Anny Azari	28.01	Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Pani Ambasador odwiedziła Kraków w związku z udziałem w obchodach 74. rocznicy wyzwolenia obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau.
Wizyta Ambasador Irlandii w Polsce J.E. Emer O'Connell	18.02	Podczas wizyty kurtuazyjnej Pani Ambasador zapowiedziała zaplanowaną na 13 marca 2019 r. wizytę studyjną Ministra Stanu Rządu Irlandii ds. Robót Publicznych i Zabezpieczenia Przeciwpowodziowego Pana Kevina Morana w Krakowie.
Spotkanie z Konsulem Honorowym Meksyku w Krakowie Sebastianem Chwedeczko	26.02	Celem spotkania było przedstawienie nowego członka krakowskiego korpusu konsularnego. Prezydenta Miasta Krakowa reprezentował Zastępca Bogusław Kośmider.
Wizyta Ministra Stanu Rządu Irlandii ds. Robót Publicznych i Zabezpieczenia Przeciwpowodziowego Kevina Morana z delegacją	13.03	Rozmowy dotyczyły m.in. rewitalizacji terenów nadrzecznych w Krakowie. Podczas spotkania w krakowskim magistracie przedstawiciela irlandzkiego rządu powitał Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. Głównym punktem pobytu delegacji w Krakowie była wizyta studyjna na Zabłociu.
Wizyta Ambasadora Turcji w Polsce J.E. Tunça Uğdüla	18.03	Wizyta o charakterze roboczym była kolejnym spotkaniem dotyczącym planów posadowienia w Krakowie pomnika upamiętniającego 600-letnią współpracę i przyjaźń między Turcją a Polską.
Wizyta Jasona Rheinberga, Zastępcy	21.03	Była to pierwsza oficjalna wizyta gościa w Krakowie. Rozmowa dotyczyła lokalnej sceny

Szefa Misji Ambasady Brytyjskiej w Warszawie		politycznej oraz aktualnych wyzwań w zarządzaniu miastem.
Wizyta Prezydenta Europejskiej Akademii Gastronomicznej Rafaela Ansóna Oliarta oraz Prezydenta Akademii Gastronomicznej w Polsce Macieja Dobrzynieckiego	22.03	Spotkanie miało charakter roboczy i poprzedziło wyjazdowe posiedzenie Zarządu Europejskiej Akademii Gastronomicznej w Krakowie. Podczas spotkania omówiono działania realizowane przez Kraków jako Stolicę Kultury Gastronomicznej 2019.
Wizyta Ambasadora Indii J.E. Tsewanga Namgyala	01.04	Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim miało charakter kurtuazyjny. Pan Ambasador przebywał w Krakowie z pierwszą oficjalną wizytą w związku z Holi - indyjskim świętem kolorów, zwiastujących wielobarwny rozkwit wiosennych form życia, które od lat z dużym sukcesem w Nowohuckim Centrum Kultury organizuje Indyjsko-Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kultury.
Wizyta Ambasadora Kuby J.E. Jorge Marti Martineza	04.04	Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Pan Ambasador gościł w Krakowie ze względu na poświęcone Kubie wykłady, które wygłosił na Uniwersytecie Jagiellońskim oraz na Uniwersytecie Pedagogicznym
Wizyta Ambasadora Republiki Bułgarii J.E. Emila Savova Yalzanova	05.04	Celem wizyty Pana Ambasadora było wręczenia patentu konsularnego i exequatur nowomianowanemu Konsulowi Republiki Bułgarii w Krakowie, którym został Wiesław Nowak. W uroczystości otwarcia nowego Konsulatu Honorowego wziął udział Prezydent Jacek Majchrowski.
Wizyta Ambasadora Luksemburga w Polsce J.E. Conrada Brucha	11.04	Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Pan Ambasador przyjechał do naszego miasta, aby wziąć udział w uroczystości otwarcia nowej siedziby Konsulatu Wielkiego Księstwa Luksemburga w Krakowie. Podczas spotkania poruszano przede wszystkim kwestie potencjału kontaktów biznesowych Luksemburga oraz stolicy Małopolski.
Wizyta Ambasadora Japonii J.E. Tsukasy Kawady	25.04	Spotkanie miało charakter roboczy, a głównym tematem rozmowy z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim była wizyta pary książęcej Akishino planowana na 29 czerwca. Kolejnym tematem była 100. rocznica nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Polską a Japonią. Pan Ambasador podkreślił też wzrastające zainteresowanie firm japońskich inwestycjami w Polsce i w Krakowie, czemu sprzyja podpisana w lutym br. umowa między Unią Europejską i Japonią o wolnym handlu, a która spowodowała znaczące obniżenia cęł przez obie strony.
Wizyta Ambasadora Królestwa Hiszpanii J.E. Francisco Sanabrii	26.04	Wizyta miała charakter roboczy. Ambasador Valderrama przedstawił przedłożoną przez rząd regionalny Galicji koncepcję lokalizacji w Krakowie pomnika z oznaczeniem szlaku

Valderramy		jakubowego. Inicjatywa to część obchodów stulecia przywrócenia stosunków dyplomatycznych między Hiszpanią i Polską.
Wizyta byłego Kanclerza Austrii Erharda Buska	13.05	Gościowi, pełniącemu także funkcję dyrektora Instytutu Regionu Dunaju oraz Europy Środkowo-Południowej, towarzyszyli dziennikarze wiodących dzienników austriackich. Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa dotyczyło aktualnych wyzwań naszego miasta dotyczących jego rozwoju, infrastruktury, turystyki, budowy mieszkań komunalnych, poprawy jakości powietrza, smogu, transportu publicznego, czy sytuacji w samorządach po wyborach samorządowych.
Wizyta Ambasadora Armenii J. E. Samvela Mkrtchiana	15.05	Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Tematy rozmowy z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim koncentrowały się wokół spraw gospodarczych i turystyki. Pan Ambasador był zainteresowany metodami zarządzania miastem kultury i dziedzictwa, które równocześnie wprowadza najnowsze rozwiązania technologiczne, takie jak Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów Ekospalarnia Kraków. Równie cenne dla miast ormiańskich byłyby doświadczenia Krakowa w zakresie turystyki, czyli przygotowania oferty, która zachęcałaby turystów z Polski do odwiedzenia Armenii.
Wizyta Konsula Generalnego USA w Krakowie Bixa Aliu	28.05	Wizyta miała charakter pożegnalny, jako że po dziewięciu miesiącach w Krakowie Konsul Aliu przenosił się do Warszawy, gdzie następnie objął funkcję Zastępcy Szefa Misji. Przed objęciem funkcji Konsula Generalnego w Krakowie Bix Aliu pracował już w Warszawie na stanowisku wicekonsula i zastępcy szefa działu Prasy i Kultury Ambasady USA.
Wizyta Ambasadora Belgii w Polsce J.E Luca Jacobsa	17.06	Nowy Szef Misji Dyplomatycznej Królestwa Belgii w naszym kraju zapoznał się ze specyfiką Krakowa, najważniejszymi osiągnięciami, jak też i istotnymi wyzwaniami stojącymi przed władzami miasta oraz jego mieszkańcami.
Wizyta Ambasador Indonezji w Polsce J.E. Siti Nugraha Mauludiah	18.06	Podczas wizyty Pani Ambasador poprosiła o wsparcie organizacyjne dla planowanej w naszym mieście, na przełomie sierpnia i września 2019 r., dwudniowej prezentacji kulturalnej Indonezji.
Wizyta pary książęcej Akishino z Japonii	29.06	Para książęca – Jego Cesarska Wysokość Książę Akishino i Jej Cesarska Wysokość Księżna Kiko – wzięła udział w uroczystym śniadaniu wydanym przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego w Sukiennicach. Wizyta była związana z jubileuszem 100-lecia nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską a Japonią. Oprócz Krakowa, para książęca odwiedziła również Warszawę i Łowicz. Książę Akishino jest młodszym bratem cesarza Naruhito, który 1 maja 2019 r. został 126. cesarzem Japonii.

		Akishino jest od tej chwili pierwszy w kolejce do tronu, zaś jego syn – księżę Hisahito – drugi.
Wizyta nowego Radcy Handlowego Austrii Konstantina Bekosa	22.08	Gościowi towarzyszył ustępujący Radca Karl Schmidt. Podczas spotkania z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Andrzeja Kuliga omawiano organizację konferencji z zakresu gospodarki obiegu zamkniętego w Krakowie oraz bieżące inwestycje infrastrukturalne miasta.
Wizyta nowego Konsula Generalnego USA w Krakowie Patryka Slowinskiego	29.08	Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Jego celem było przedstawienie nowego Konsula Generalnego USA w Krakowie oraz jego najbliższych współpracowników.
Wizyta Parlamentarnej Grupy Przyjaźni Polsko- Dominikańskiej	10.09	Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Delegacja Izby Deputowanych Republiki Dominikany zapoznała się ze specyfiką naszego miasta i rozmawiała o możliwościach współpracy pomiędzy Krakowem i miastami Dominikany. Prezydenta Miasta Krakowa reprezentowała Zastępczyni Anna Korfel-Jasińska.
Wizyta Ambasadora Łotwy w Polsce J.E. Edgarsa Bondarsa	17.09	W imieniu Prezydenta Miasta Krakowa z Panem Ambasadorem spotkał się Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk. Rozmawiano na temat możliwości nawiązania ściślejszej współpracy biznesowej między Krakowem i Małopolską a Łotwą. Temu celowi poświęcone było wydarzenie Biznesmixer zorganizowane w Krakowie 18 września 2019 r. przez Ambasadę oraz Łotewską Agencję Inwestycji i Rozwoju, podczas którego małopolskie i krakowskie firmy miały szansę zapoznać się z łotewskimi partnerami, nawiązując cenne kontakty.
Wizyta nowego Konsula Generalnego Federacji Rosyjskiej w Krakowie Sergeya Linevicha	19.09	Wizyta miała charakter kurtuazyjny. Pan Konsul podziękował Prezydentowi za wspieranie współpracy polsko-rosyjskiej i przedstawił swoje plany.
Wizyta szefa misji specjalnej Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie ds. obserwacji kampanii wyborczej i wyborów w Polsce Jana Petersena	02.10	Spotkanie miało charakter roboczy. Rozmowy dotyczyły sytuacji politycznej w kraju w przeddzień wyborów parlamentarnych w Polsce.
Wizyta Ministra Kultury Litwy Mindaugas Kvietauskasa	03.10	Wizyta kurtuazyjna bezpośrednio poprzedzała uroczystą inaugurację Schodów Czesława Miłosza na Bulwarze Poleskim, której gość dokonał wraz z Prezydentem Miasta Krakowa. Litewski minister przebywał w Krakowie w związku z udziałem w międzynarodowym sympozjum „Czesław Miłosz i wiek XXI” organizowanym w związku

		przypadającą w tym roku 15. rocznicą śmierci noblisty.
Wizyta Ambasadora Norwegii J.E. Olava Myklebusta	21.10	Wizyta miała charakter roboczy i była związana z uroczystością sadzenia drzewa dla upamiętnienia setnej rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych między Norwegią a Polską.
Wizyta Ambasador Kanady J.E. Leslie Scanlon	24.10	Wizyta miała charakter roboczy. Rozmowy poświęcone były głównym wyzwaniom, przed którymi stoi współczesny Kraków. Po spotkaniu, Pan Prezydent wspólnie z gościem wziął udział w otwarciu 23. Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie
Wizyta Radcy Ambasady RPA w Warszawie Christiana Bothy	24.10	Pan Radca, pełniący obowiązki Chargé d’Affaires, złożył wizytę w gabinecie Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Jerzego Muzyka. Podczas kurtuazyjnej wizyty udało się wskazać najważniejsze obszary ewentualnej współpracy: gospodarkę, turystykę i edukację.
Wizyta Ambasadora Królestwa Hiszpanii J.E. Francisco Sanabrii Valderramy oraz Radcy ds. Kultury i Turystyki w Radzie Galicji Romána Rodrígueza Gonzáleza	29.10	Wizyta miała charakter kurtuazyjny i związana była z odsłonięciem pomnika z oznaczeniem szlaku jakubowego. Inicjatywa to część obchodów stulecia przywrócenia stosunków dyplomatycznych między Hiszpanią i Polską.
Wizyta nowego Ambasadora Francji J.E. Frédéric Billet	21.11	Wizyta u Prezydenta Miasta Krakowa miała charakter kurtuazyjny. Tematami podjętymi podczas rozmów były działania realizowane w zakresie transformacji ekologicznej (w tym walka z zanieczyszczeniem powietrza), współpraca z francuskimi miastami partnerskimi, rola języka francuskiego na krakowskim rynku pracy, popularność naszego miasta na arenie międzynarodowej
Wizyta Ambasadora Litwy J.E. Eduardasa Borisovasa	20.12	Była to pierwsza oficjalna wizyta Pana Ambasadora u Prezydenta Miasta Krakowa i miała charakter kurtuazyjny. Podczas rozmowy omówiono możliwości zdynamiczowania współpracy między Krakowem i Wilnem.

**Ważniejsze wizyty przedstawicieli zagranicznych instytucji, środowisk biznesowych, naukowych, kulturalnych, młodzieżowych i sportowych**

<b>Rodzaj spotkania</b>	<b>Termin</b>	<b>Krótki opis</b>
Wizyta uczestników międzynarodowego projektu szkolnego „Together we can”	21.03	Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z dziećmi i nauczycielami z Hiszpanii, Portugalii, Włoch, Cypru i Polski, uczestniczącymi w krakowskiej części projektu międzynarodowego "Together we can". Projekt był realizowany przez Szkołę Podstawową nr 34 w Krakowie w ramach programu unijnego Erasmus+.
Wizyta polityków partii FDP (Wolnych Demokratów) z Niemiec	12.04	Z gośćmi, reprezentującymi Parlament Krajowy Badenii-Wirtembergii, spotkał się Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. Ich szczególne zainteresowanie wzbudziły zrealizowane projekty z wykorzystaniem funduszy europejskich w dziedzinie rewitalizacji miasta, rozwoju przedsiębiorczości i ochrony środowiska.
Wizyta delegacji uczniów liceum Lycée Sainte Marie des Champs w Tuluzie	15.04	Spotkanie miało miejsce w ramach wieloletniej wymiany, realizowanej corocznie z VI Liceum Ogólnokształcącym w Krakowie.
Spotkanie z uczestnikami Mc Master International Annual Review Course in Internal Medicine	09.05	Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Światowej sławy lekarzy i naukowców biorących udział w seminarium MIRCIM 2019 powitał w Krakowie Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig.
Spotkanie z Sekretarzem Generalnym Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa Denisem Ricardem i jego zastępczynią Lee Minaidis	31.05	W trakcie spotkania Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk podsumowali przygotowania i program XV Kongresu OWHC w naszym mieście.
Spotkanie Prezydenta Miasta Krakowa z uczestnikami Dorocznej Konferencji oraz Zgromadzenia Ogólnego sieci Coimbra	06.06	Podczas spotkania Prezydent Jacek Majchrowski oraz J.M. Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego Wojciech Nowak podpisali Deklarację z francuskim miastem Poitiers, która podkreśla bliskie relacje i jest wyrazem dążenia do wdrażania dalszych wspólnych działań w ramach Grupy Coimbra – sieci zrzeszającej 39 prestiżowych uniwersytetów europejskich.
48. Światowy Kongres Chirurgii oraz 69. Kongres Towarzystwa	11.08	Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Światowej sławy lekarzy chirurgów biorących udział w wydarzeniu powitał w Krakowie Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy

Chirurgów Polskich		Muzyk.
Kongres Europejskiego Towarzystwa Medycyny Geriatrycznej (EuGMS)	25.09	Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Uczestników konferencji powitał Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig.

**Ważniejsze wizyty w Krakowie w ramach współpracy z miastami partnerskimi i innymi miastami zagranicznymi**

<b>Rodzaj spotkania</b>	<b>Termin</b>	<b>Krótki opis</b>
Wizyta członkini Zarządu Miasta Frankfurtu nad Menem Albiny Nazarenus-Vetter	13-15.03	Wizyta była związana z pokazem mody „Made in Germany“ i udziałem designerów z Frankfurtu w wydarzeniu Cracow Fashion Week 2019.
Wizyta laureata konkursu „Śladami Konstantego Górskiego” Razhena Chickorii z Tbilisi	5-8.04	Trzydniowy pobyt w Krakowie dla dwóch osób wraz z biletami wstępu do wybranych muzeów ufundowała Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa. Bilet lotniczy z Tbilisi do Krakowa ufundowały Polskie Linie Lotnicze LOT. Konkurs odbył się w Tbilisi i był częścią wydarzeń zorganizowanych w zeszłym roku przez Stowarzyszenie „Twórczy Aktywni Kreatywni TAK!” i gruzińską Polonię w Tbilisi z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości.
Wizyta delegacji z Budapesztu w ramach Europejskiego Kongresu Samorządów	8-9.04	Budapesztańska delegacja po raz drugi wzięła udział w Europejskim Kongresie Samorządów. W ramach wydarzenia, szefowa węgierskiej delegacji Melinda Nagyné Varga, Naczelnik Wydział Kultury, Turystyki, Sportu, Edukacji, Spraw Społecznych, spotkała się kurtuazyjnie z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Jerzym Muzykiem. Delegacja odwiedziła również krakowski MOCAK i spotkała się z Dyrektorem Marią Anną Potocką. Na prośbę budapeszteńskich urzędników, którzy planują stworzenie podobnej do MOCAK-u instytucji w węgierskiej stolicy, Dyrektorka Potocka nakreśliła zasady funkcjonowania muzeum oraz historię jego powstania.
Wizyta delegacji Żupanii Koprivnicko-Križevczyńskiej, Ambasadora Chorwacji w Polsce J.E. Tomislava Vidosevića, oraz Konsula Republiki Chorwackiej w Krakowie Pawła Włodarczyka	13.04	Spotkanie z władzami regionu Koprivnicy oraz Ambasadorem Chorwacji w Polsce było związane z otwarciem wystawy malarstwa oraz przekazaniem Prezydentowi Krakowa podarunku od władz Koprivnicy – pisanek wielkanocnych – wielkich (2 m), zdobionych pisanek, tworzonych jako symbol radości wielkanocnej. Po spotkaniu chorwaccy goście wzięli udział w otwarciu

		Targów Wielkanocnych w Rynku Głównym, a „pisanice” były eksponowane w czasie targów.
Wizyta, Sekretarza Generalnego Koreańskiego Komitetu ds. UNESCO Kwangho Kima oraz 12 prezydentów miast koreańskich	3.06	Spotkanie z Zastępcą Prezydenta Krakowa Jerzym Muzykiem miało charakter kurtuazyjny. Prezydenci miast koreańskich, którzy wzięli udział w Kongresie OWHC, chcieli podziękować za znakomitą organizację Kongresu oraz wyrazić szacunek dla władz miasta Krakowa z powodu zaangażowania w ochronę zabytkowego Starego Miasta.
Wizyta Mera miasta Angoulême z delegacją	3.06	Spotkanie z Zastępcą Prezydenta Krakowa Jerzym Muzykiem i przedstawicielami Krakowskiego Biura Festiwalowego miało charakter roboczy: mer Angoulême zwrócił się z prośbą o poparcie starań miasta o przyjęcie do grona Miast Kreatywnych UNESCO w zakresie literatury, a także wyraził nadzieję na nawiązanie formalnych relacji partnerskich między Krakowem i Angoulême.
Wizyta Prezydenta Budapesztu Istvana Tarlósa	05.06	Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa miało charakter kurtuazyjny. Podczas pobytu w naszym mieście Burmistrzowi Tarłósowi towarzyszyły Zastępczyni Burmistrza Budapesztu Alexandra Szalay Bobrowniczky oraz Naczelnik Biura Stosunków Międzynarodowych Adrienne Magyar. Delegacja odwiedziła Kraków w związku z udziałem w 15. Światowym Kongresie Miast Światowego Dziedzictwa (OWHC).
Wizyta teatru „Złote Wrota” z Kijowa	15-16.06	W ramach współpracy kulturalnej miast teatr pokazał podczas Nocy Teatrów w Krakowie spektakl „Otello – Ukraina – Facebook” w reżyserii Stasa Żyrkowa.
Wizyta Burmistrza Innsbrucka Georga Willi	25-27.06	Gość stał na czele delegacji, składającej się z przedstawicieli miasta. (członków Zarządu Miasta Innsbruck, radnych, Filantropów Krakowa). Oprócz spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa, delegacja zapoznała się z problematyką rewitalizacji na przykładzie dzielnicy Zabłocie oraz z ideą parków kieszonkowych na przykładzie Parku Stacja Wisła.
Wizyta delegacji Lwowa	17.07	Celem jednodniowej wizyty studyjnej Dyrektora Departamentu Mieszkalnictwa i Infrastruktury Miasta Lwowa Ołeksandra Odyńca było zapoznanie się



		z założeniami polityki mieszkaniowej Krakowa oraz – koordynowanym przez MPO - systemem zimowego oczyszczania ulic.
Wizyta dziennikarki z Lipska Stephanie von Aretin	22-24.07	Gościowi towarzyszyła przedstawicielka Urzędu Miasta Lipska Caren Marusch-Krohn. Celem wizyty było gromadzenie informacji oraz przeprowadzanie wywiadów, w ramach przygotowania wydawnictwa książkowego nt. współpracy Lipska i Krakowa.
Wizyta delegacji Miasta Norymbergi	26-28.07	Oficjalna wizyta delegacji z udziałem Nadburmistrza Norymbergi Ulricha Maly'ego oraz radnych miała miejsce w związku z obchodami jubileuszu 40-lecia bliźniaczej współpracy miast.
Wizyta delegacji Frankfurtu nad Menem	9-13.09	Na czele delegacji stała prof. dr Daniela Birkenfeld, Członkini Zarządu Miasta do Spraw Społecznych, Seniorów, Młodzieży i Kwestii Prawnych. Tematem rozmów była pomoc i wsparcie dla osób bezdomnych w Krakowie. Część delegacji uczestniczyła w programie przygotowanym w związku z wdrażaniem w Gminie Miejskiej Kraków projektu „Rodzicu, nie jesteś sam!”.
Wizyta delegacji Lwowa	21-23.10	Wizyta robocza delegacji na czele z Wicemerem Lwowa ds. Społecznych Haliną Sliczną była poświęcona tematyce opieki społecznej i polityki senioralnej w Krakowie. Delegacja odbyła spotkania z Pełnomocnikami Prezydenta ds. Polityki Senioralnej oraz ds. Osób Niepełnosprawnych, odwiedziła placówki pomocy społecznej oraz Centra Obsługi Seniora.
Wizyta delegacji władz miasta Pekinu	25.10	Spotkanie z Zastępcą Prezydenta Krakowa Jerzym Muzykiem i Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Kultury Robertem Piaskowskim oraz Prezesem Zarządu Agencji Rozwoju Miasta Inwestycje Janem Pamulą miało charakter roboczy: goście z Chin byli zainteresowani informacjami nt. możliwości współpracy z Krakowem w zakresie realizacji inwestycji miejskich.
Wizyta Burmistrza miasta Sakata Itaru Maruyamy	5.11	Wizyta u Prezydenta Miasta Krakowa miała charakter kurtuazyjny. Gość przebywał w Krakowie wraz z 42-osobową delegacją, która w dniach 4-8 listopada zorganizowała w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha (w Krakowie i w Warszawie) spektakle tradycyjnego amatorskiego teatru Kuromori Kabuki.
Wizyta delegacji Kijowa	18-20.11	Wizyta oficjalna delegacji na czele z Wicemerem Kijowa Wałentynem Mondryjiwskim była związana z uroczystością odsłonięcia rzeźby księżniczki

		Anny Jarosławówny (Anny Kijowskiej) na dziedzińcu Pałacu Wielopolskich – siedziby krakowskiego magistratu. Dokonali go Wicemer Mondryjskij i Zastępca Prezydenta Bogusław Kośmider. Wicemer Kijowa oraz twórca rzeźby- – artysta Fedir Bałandin – wręczyli Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu pamiątkowy Medal Kawalera Anny Kijowskiej, w uznaniu jego zasług dla bilateralnej współpracy miast.
Wizyta delegacji Kijowa	2-4.12	Wizyta studyjna dyrektorów wydziałów merytorycznych Kijowskiej Administracji, przedstawiciele spółek miejskich oraz start-upów z Kijowa, na czele z Wicemerem Kijowa ds. Gospodarki Komunalnej Petro Panteleevem, była poświęcona gospodarce odpadami. Delegacja odbyła spotkania merytoryczne z Zarządem MPO i dyrekcją Wydziału Gospodarki Komunalnej, zwiedziła składowisko odpadów i instalacje „Barycz” oraz Krakowską Eko-Spalarnię.

**Ważniejsze wybrane międzynarodowe konferencje, seminaria i spotkania organizowane w Krakowie, z udziałem Urzędu Miasta Krakowa**

<b>Rodzaj spotkania</b>	<b>Termin</b>	<b>Krótki opis</b>
Międzynarodowa konferencja „Oferta bibliotek a dostępność odbioru kultury”	28.01	Bibliotekarze spotkali się w Sali Miedzianej Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, by rozmawiać o potrzebach i oczekiwaniach specjalnych grup użytkowników, istniejących barierach architektonicznych oraz społecznych, a także o programach instytucji rządowych i samorządowych na rzecz poprawy dostępności instytucji kultury. Swoje referaty wygłosili m.in. eksperci z Bratysławy, Budapesztu, Edynburga, Kijowa, Lwowa, Norymbergi, Ołomuńca, Opatii, Tbilisi i Wilna.
Wystawa prac konkursowych „Kraków – -moje dziedzictwo”	23.02	Prezentowana w Holu Kamiennym magistratu wystawa była podsumowaniem konkursu plastycznego dla dzieci, zorganizowanego w ramach wydarzeń

		towarzyszących Światowemu Kongresowi OWHC w Krakowie. Zwycięskie prace zostały wydane w postaci „pocztówek z Krakowa”, które otrzymali uczestnicy Kongresu.
Plenarne Posiedzenie Europejskiej Wspólnoty Historycznych Strzelców (EGS) i Kapituły Generalna Rycerstwa Świętego Sebastiana	27.04	Krakowskie spotkanie Europejskiej Wspólnoty Historycznych Strzelców której członkiem jest m.in. Towarzystwo Strzeleckie „Bractwo Kurkowe” miało charakter kurtuazyjny i wpisywało się w cykl zjazdów organizowanych przez EGS co 3 lata. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele wszystkich 25 federacji oraz związków skupionych w organizacji. Podczas spotkania w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, w obecności Charlesa-Louisa Księcia de Merode (pełniącego funkcję Prezydenta EGS) Prezydent Miasta Krakowa został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.
XV Światowy Kongres Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa w Krakowie	2-5.06	350 osób – prezydentów i specjalistów ds. dziedzictwa z miast członkowskich OWHC oraz ekspertów ICOMOS i UNESCO wzięło udział w sesji naukowej oraz warsztatom specjalistycznym poświęconym tematowi: „Dziedzictwo i turystyka”. Tradycyjnie w czasie Kongresu wybrana została nowa Rada Dyrektorów OWHC (na 2-letnią kadencję), której jednym z członków został Kraków. Ponadto Prezydent Krakowa został wybrany Prezydentem Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa. Organizacja Kongresu przez Miasto Kraków, została bardzo wysoko oceniona.
Doroczna konferencja ASPIRE	18.06	Kraków był partnerem szóstej edycji wydarzenia gromadzącego przedstawicieli międzynarodowych firm sektora outsourcingu procesów biznesowych działających w mieście. Temat przewodni tegorocznych debat stanowił krakowski boom gospodarczy (przemiany jakie generuje on w mieście oraz wpływ, jaki ma na pracowników sektora i miejski rynek pracy).
Konferencja nt. zmian w polskim prawie w zakresie zatrudniania cudzoziemców	6.09	W konferencji, zorganizowanej z inicjatywy Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera w Urzędzie Miasta Krakowa, we współpracy z Izbą Przemysłowo-Handlową w Krakowie, wzięli udział przedstawiciele rządu, prezydenci polskich miast, stowarzyszenia pracodawców, narodowe izby handlowe, a także Konsulowie Ukrainy i Węgier.
IV Międzynarodowe Forum Ochrony	23.09	W organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa IV Międzynarodowym

Środowiska przed Zanieczyszczeniem Promieniowaniem Elektromagnetycznym		Forum Ochrony Środowiska przed Zanieczyszczeniem Polami Elektromagnetycznymi, którego hasłem przewodnim była Zasada Ostrożności, wzięli udział liczni polscy i zagraniczni specjaliści. Wśród prelegentów znaleźli się m.in. eksperci z Cypru i Australii. Konferencję otworzył Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig.
Konferencja „Wyzwania dla Nowej Europy. Rola Kościoła w Procesie Integracji Europejskiej”	11.10	Nasze miasto pełniło rolę partnera 19. edycji wydarzenia, skupiającego się na analizie roli Kościoła Katolickiego we współczesnej Europie. Podczas konferencji po raz pierwszy wręczona została Nagroda im. Bp. Tadeusza Pieronka za zasługi dla budowania dialogu pomiędzy Europą i Kościołem, którą otrzymała była Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej przy Stolicy Apostolskiej i Zakonie Maltańskim Hanna Suchocka.
Konferencja „Gospodarka obiegu zamkniętego”	16.10	Organizatorami wydarzenia były: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Wydział Handlowy Ambasady Austrii oraz Austriackie Biuro Współpracy Gospodarczej. W konferencji udział wzięli przedstawiciele firm austriackich oraz Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa.
Plenarne posiedzenie Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych w Krakowie	22.10	Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk spotkał się z uczestnikami posiedzenia, zorganizowanego przez Uniwersytet Jagielloński i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Obrady, które toczyły się w Collegium Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego, dotyczyły otwartego dostępu do publikacji i danych, konkursów dla uczonych oraz podziału pieniędzy na badania.
Europejski Kongres Gastronomiczny	25.10	Kongres był jednym z kluczowych wydarzeń w ramach realizacji programu Kraków Stolicą Kultury Gastronomicznej 2019. Wydarzenie zgromadziło prelegentów i szefów kuchni z całego świata. Dyskusja koncentrowała się wokół przyszłości gastronomii i technik kulinarnych.
Międzynarodowa Konferencja Tyflopedagogiczna	09.11	Urząd Miasta Krakowa był wraz ze Stowarzyszeniem Rodziców i Przyjaciół Dzieci Niewidomych i Słabowidzących „Nadzieja” współorganizatorem Międzynarodowej Konferencji „Tyflopedagogika w służbie dzieciom, młodzieży i dorosłym z niepełnosprawnością narządu wzroku”. Wśród zagranicznych panelistów znaleźli się przedstawiciele Lewoczy, Marburga oraz partnerskich miast Krakowa: Budapesztu i Lwowa. Spotkanie otworzył

		Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. osób niepełnosprawnych Bogdan Dąsal.
Open Eyes Economy Summit	19.11	Kraków był współorganizatorem czwartej edycji gromadzącego światowej sławy mówców kongresu bazującego na idei ekonomii wartości.
Posiedzenie Rady Dyrektorów Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa (OWHC) w Krakowie	12.12	Prezydent Miasta Krakowa i równocześnie Prezydent Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa Jacek Majchrowski wziął udział w spotkaniu Rady Dyrektorów OWHC, czyli posiedzeniu zarządu Organizacji, w którym wzięli udział prezydenci Cusco, Gyeongju oraz przedstawiciele władz Luksemburga, Brugii, San Miguel de Allende, Suzhou i Filadelfii. Rada Dyrektorów podejmuje decyzje dotyczące planowania i bieżącego funkcjonowania OWHC.

#### Wizyty studyjne i informacyjne

<b>Rodzaj spotkania</b>	<b>Termin</b>	<b>Krótki opis</b>
Wizyta delegacji ministerstwa finansów i samorządowców z Republiki Mołdawii	4-5.04	W Urzędzie Miasta Krakowa delegacja wysłuchała przygotowanych przez dyrektorów merytorycznych wydziałów prezentacji na temat realizowanych w Krakowie inwestycji, zarządzania finansami i długiem miasta oraz budżetu obywatelskiego. W kolejnym dniu wizyty delegacja zwiedziła Krakowską Ekospalarnię i spotkała się z zarządem Krakowskiego Holdingu Komunalnego.
Wizyta francuskich Rotarian z Magny-en-Vexin	09.04	Podczas spotkania, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej, Anna Okońska-Walkowicz odpowiadała na pytania dotyczące działalności miasta, realizowanej w ramach leczenia ciężkich przypadków chorób neurologicznych dzieci, oraz akcji dedykowanych autyzmowi i formy działania klubów Rotary w Krakowie. Przytoczono przykłady licznych zadań, podejmowanych w ramach działalności Centrów Aktywności Seniora i współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Wizyta studentów z Hanoweru	14.05	Delegacja reprezentowała Wyższą Samorządową Szkołę Administracyjną

		Dolnej Saksonii. Spotkanie poświęcone było funkcjonowaniu administracji samorządowej w Polsce na przykładzie Gminy Miejskiej Kraków.
Wizyta samorządowców z Newry (Irlandia Północna)	11.06	Grupa studyjna, w której skład weszli samorządowcy i mieszkańcy Newry, odwiedziła Kraków w ramach projektu „Diversity&Good Relations” promującego lepsze zrozumienie między grupami społecznymi, etnicznymi czy religijnymi. W rozmowach poruszono tematy uprzedzeń, dyskryminacji, równouprawnienia w procesie tworzenia regulacji na szczeblu samorządowym. Z gośćmi spotkał się Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury Robert Piaskowski.
Wizyta przedstawicieli samorządów Gruzji	9.07	Gruzińska delegacja uczestnicząca w wyjeździe szkoleniowo-studyjnym w ramach projektu realizowanego przez Instytut Rozwoju Miast i Regionów w ramach tzw. współpracy bliźniaczej, odwiedziła Kraków by zapoznać się z prowadzoną w naszym mieście polityką przestrzenną, planowaniem strategicznych inwestycji miejskich, jak również ochroną krajobrazu kulturowego.
Wizyta dziennikarzy z Obwodu Charkowskiego Ukrainy	11.07	Spotkanie zorganizowane w Międzynarodowym Centrum Kultury miało na celu przedstawienie działań Krakowa na rzecz integracji społeczności ukraińskiej. Z dziennikarzami rozmawiali Dyrektor MCK Agata Wąsowska-Pawlik, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Elżbieta Kois-Żurek oraz były Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej na Ukrainie Jan Piekło.
Wizyta urzędników z Dystryktu Minhang w Szanghaju	17.07	Celem wizyty była wymiana doświadczeń z zakresu bezpieczeństwa publicznego. Szczegóły krakowskiej polityki bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego przedstawili gościom Sekretarz Miasta Antoni Fryczek oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa Bogdan Klimek.
Wizyta studyjna członków Rady Nadzorczej Komunalnej Firmy Ciepłowniczej VEKS z Danii	05.09	Wizyta miała charakter studyjny. 20-osobowa delegacja Burmistrzów i polityków samorządowych z Gmin Metropolii Kopenhagi - członków Rady Nadzorczej Komunalnej Firmy Ciepłowniczej VEKS oraz zarządu firmy spotkała się z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Andrzejem Kuligiem, przedstawicielami Zarządu MPEC i Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa.
Wizyta studyjna przedstawiciela Ministerstwa	09.09	Wizyta miała charakter informacyjny. Goście z Izraela byli zainteresowani

Spraw Wewnętrznych Izraela oraz kadetów Akademii Administracji		funkcjonowaniem administracji samorządowej w Krakowie oraz projektami i inwestycjami miejskimi realizowanymi w odpowiedzi na potrzeby mieszkańców naszego miasta. Po wysłuchaniu prezentacji tematycznych w Urzędzie Miasta Krakowa zwiedzili krakowską Ekospalarnię.
Wizyta uczniów i nauczycieli Philipp-Holzmann-Schule z Frankfurtu nad Menem	16.09	Wizyta miała miejsce w ramach wieloletniej wymiany z krakowskim Zespołem Szkół Budowlanych nr 1. Gości powitała Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Korfel – Jasińska.
Wizyta urzędników z rumuńskiej Bistritii	07.10	Wizyta miała charakter roboczy i poświęcona była systemowi CAF (optymalizacji pracy jednostek administracji publicznej). Ogólne zasady polityki zarządzania jakością oraz przykłady wdrażania i funkcjonowania CAF w Urzędzie Miasta Krakowa przedstawiła gościom Pełnomocnik ds. Systemu Zarządzania Jakością Maria Rusowicz wraz ze współpracownikami.
Wizyta urzędników z Pekinu	25.11	Celem roboczej wizyty była wymiana doświadczeń dot. opieki nad seniorami. Z gośćmi spotkała się Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Anna Okońska-Walkowicz, która zaprezentowała gościom główne założenia w tym temacie oraz programy aktywizujące starszych mieszkańców miasta. Integralną częścią spotkania była wizyta w Domu Pomocy Społecznej im. Helclów.

### Inne wydarzenia

<b>Rodzaj spotkania</b>	<b>Termin</b>	<b>Krótki opis</b>
Uroczystość z okazji 100-lecia ustanowienia Dnia Jedności Ukrainy	22.01	Podczas obchodów jubileuszowych, zorganizowanych przez Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie Oleha Mandiuka, władze miasta reprezentował Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. W uroczystości wzięli udział Ambasador Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej J.E. Andrij Deszczycia, przedstawiciele świata polityki i kultury oraz ukraińska diaspora.
Wizyta delegacji włoskiej w ramach obchodów benedyktyńskich	01.03	W spotkaniu wzięli udział Ambasador Włoch w Polsce Aldo Amati oraz Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Anna Maria Anders.

		Podkreślono rolę Krakowa, jako ważnego centrum pielgrzymkowego, oraz symboliczny wymiar wizyty, odbywającej się w jubileuszowym roku dyplomatycznych relacji między Polską a Stolicą Apostolską.
Wizyta potomków Polaków zesłanych na Syberię oraz Polonii ze Wschodu w ramach jubileuszowej 20. akcji „Wielkanoc w Polsce”	23.04	W ramach jubileuszowej 20. akcji „Wielkanoc w Polsce”, organizowanej co roku przez Stowarzyszenie „Wspólne Korzenie” wraz z Urzędami Miast: Krakowa, Lublina, Częstochowy i Warszawy do naszego miasta przyjechała 40-osobowa grupa polonijna. Uczestnikami wizyty, podobnie jak w latach ubiegłych, byli potomkowie dawnych zesłańców na Daleki Wschód; w 2019 roku w projekcie po raz pierwszy wzięli udział również przedstawiciele diaspory polskiej w Brazylii. W imieniu Prezydenta Miasta z gośćmi w Urzędzie Miasta spotkała się Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa Marzena Paszkot.
Wizyta młodzieży polonijnej z Argentyny	24.07	Goście z Argentyny przyjechali do naszego miasta w ramach pierwszej edycji projektu „Polskie Korzenie”, którego celem była organizacja wyjazdu kulturowo-edukacyjnego do Polski dla młodych Argentyńczyków polskiego pochodzenia. Młodzież spędziła w Polsce łącznie 18 dni, odwiedzając największe miasta. W Krakowie zwiedzili najważniejsze zabytki, a następnie spotkali się w Urzędzie Miasta Krakowa z Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa Marzeną Paszkot.
Indonezyjski Festiwal Kultury i Kawy	30-31.07	Podczas zorganizowanego przez Ambasadę Indonezji (przy wsparciu Urzędu Miasta Krakowa) dwudniowego wydarzenia na krakowskim Rynku Głównym odbyły się liczne występy artystyczne, koncerty i prezentacje. Indonezyjski Festiwal Kultury i Kawy otworzyły wspólnie Ambasador Indonezji w Polsce J.E. Siti Nugraha Mauludiah oraz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Korfel-Jasińska.
Spotkanie z delegacją potomków żołnierzy 21. Pułku Ułanów Nadwiślańskich i 19. Pułku Ułanów Wołyńskich oraz władz Równego, Ostroga, Dubna	30.08	Celem pierwszej od lat wizyty ukraińskiej Polonii było odwiedzenie miejsc, związanych z przeżyciami okresu II Wojny Światowej oraz z długotrwałymi działaniami, motywowanymi chęcią utrzymania polskości.
Wystawa fotograficzna „DiverCity FFM”	11-29.09	Tematyką wystawy autorstwa Rafaela Herlicha, która miała miejsce w Międzynarodowym Centrum Kultury, była fascynująca tożsamość Frankfurtu – najbardziej międzynarodowego miasta w Niemczech, pokazująca jego wielokulturowość i tolerancję.



Uroczystości z okazji Dnia Niepodległości Ukrainy	15.09	Zorganizowana z Muzeum Techniki i Sztuki Japońskiej Manggha uroczystość miała charakter oficjalnego pożegnania Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie Oleha Mandiuka, który kończył swoją misję dyplomatyczną. W uznaniu zasług Oleha Mandiuka dla rozwoju bilateralnej współpracy krakowsko-ukraińskiej, Prezydent Jacek Majchrowski wręczył mu odznaczenie Honoris Gratia. Za owocną współpracę Konsulowi podziękował także Ambasador Ukrainy w RP J.E. Andrij Deszczycia.
Warsztaty budowy szopki krakowsko-frankfurckiej	30.09-03.10	Realizatorem warsztatów dla uczniów szkół podstawowych z Frankfurtu i Krakowa był znany krakowski szopkarz Andrzej Malik. 20 uczniów w wieku 9-13 lat (z krakowskiej szkoły podstawowej nr 34 oraz Polskiej Szkoły w Eschborn) wybudowało wspólną szopkę krakowsko-frankfurcką, która została przekazana w prezencie miastu Kraków i znajduje się obecnie w Domu Pomocy Społecznej w Nowej Hucie.
Inauguracja Schodów Czesława Miłosza	03.10	W przypadającą w 2019 r. 15. rocznicę śmierci Czesława Miłosza i 450. rocznicę Unii Lubelskiej, w Krakowie odbyło się uroczyste otwarcie schodów upamiętniających postać i twórczość polskiego noblisty na bulwarze Poleskim, przy Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha. Inauguracji dokonali Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Minister Kultury Republiki Litewskiej Mindaugas Kvietkauskas.
Wizyta Andrzeja Balcerzaka, działacza polonijnego z Australii	22.10	Podczas spotkania Prezydent Krakowa wręczył Panu Andrzejowi Balcerzakowi odznakę Honoris Gratia za zasługi na rzecz naszego miasta. Andrzej Balcerzak jest kustoszem pamięci o Polsce i Polakach w Australii. Ukazuje związki bohaterów australijskich i Polaków w najtrudniejszych latach II wojny światowej. Wspiera działania Muzeum Krakowa (odział Muzeum Podgórze) na rzecz upamiętnienia lotników samolotu "Liberator" zestrzelonego nad Zabłociem w sierpniu 1944.
Uroczyste gale dla darczyńców i beneficjentów 2.edycji akcji Hoover Table oraz	15.11 6.12	Urząd Miasta Krakowa wraz z Konsulatem Generalnym USA w Krakowie, Amerykańską Izbą Handlową, krakowską Izbą Przemysłowo-Handlową oraz Polskim Instytutem Filantropii byli organizatorami 2 edycji akcji Hoover Table. W drugiej edycji zebrano ponad 74 tys. zł, co oznacza, że 49 uczestników – dzieci w trudnej sytuacji rodzinno-materialnej – wyjedzie na obóz językowy w Jastrzębiej Górze latem 2020 r. Podczas uroczystej Gali w Muzeum Inżynierii

		<p>Miejskiej wszyscy darczyńcy otrzymali statuetki <i>Hoovera</i> wraz z podziękowaniami za wsparcie finansowe. Galę uświetnił koncert jazzowo-swingowy w wykonaniu „The Ambassadors” - muzyków lotników, Orkiestry Amerykańskich Sił Powietrznych. Z kolei 6 grudnia podczas Gali dla dzieci w Urzędzie Miasta Krakowa nastąpiło ogłoszenie laureatów konkursu oraz wręczenie dyplomów i upominków dla jego uczestników.</p>
--	--	---